

Hospicjum im. Piotra Króla

Razem zbudujemy hospicjum

Edukacja dzieci i dorosłych, zbieranie pieniędzy na budowę średzkiego hospicjum oraz budowlana działalność to najważniejsze realizowane przez Stowarzyszenie Hospicjum im. Piotra Króla w Środzie zadania w 2015 roku. Stowarzyszenie podsumowało ubiegłoroczne działania i powoli rozpoczyna przygotowania do kolejnej edycji Pól Nadziei



Mury hospicjum już stoją. Teraz czas na kolejne prace

Wszystkie podejmowane działania, poza edukacją, na celu mają przede wszystkim jedno - zbieranie pieniędzy na zbudowanie siedziby hospicjum. I jest to coraz bardziej widoczny cel. - Jeśli w swoich pieszych bądź rowerowych wędrowkach wokół naszego miasta dotrzecie państwo na sam koniec ulicy Lotniczej lub też, gdy jadąc w kierunku Wrześni, już po opuszczeniu Środy spojrzycie w lewo, waszym oczom ukazać się mury powstającego hospicjum. A dokładniej mówiąc - budynek w stanie surowym - mówi Barbara Król, prezes Stowarzyszenia Hospicjum im. Piotra Króla. - To oczywiście najbardziej spektakularny efekt naszej ubiegłorocznej działalności budowlanej.

B. Król podkreśla słowo „budowlanej”, bo w ciągu całego roku dużo działa się nie tylko na budowie. Dla wszystkich osób, które od początku pracują lub wspierają działalność stowarzyszenia ważnej ogromnie to, że można już zobaczyć konkretnie i przekonać się, że pieniądze przekazywane przez darczyńców przeznaczone są na właściwy cel.

Hospicyjne stowarzyszenie działa w Środzie od ponad 3 lat. I przez ten czas na dobre wrosło już w średzkie środowisko. Podczas ubiegłorocznej akcji Pola Nadziei 2015, w ramach której wolontariusze rozdawali zonkile i zbierali datki na budowę, udało się zgromadzić ponad 30 tys. zł. Na tę kwotę złożyły się zbiórki przeprowadzone na ulicach Środy i Wrześni, przed kościołami w Zaniemyślu, Winnej Górze, Nietrzanowie, Murzynowie Kościelnym, Mącznikach i Bagrowie oraz zbiórki w szkołach i przedszkolach na terenie Środy i całego powiatu średzkiego, a także Śremu, Kórniku i Szczodrzykowa.

Zonkile nadziei

- Współpraca ze szkołami i przedszkolami jest nie do przecenienia. W naszych akcjach oprócz kwestii finansowej ważne jest także, aby uczyć dzieci i młodzież wrażliwości na potrzeby słabszych i chorych oraz wyrabiać w nich przeświadczenie, że warto pomagać. A to bez pomocy nauczycieli i wychowawców moglibyśmy robić sami jedynie w bardzo ograniczonym zakresie - dodaje B. Król. - W ubiegłym roku udało się nam na przykład dzięki pomocy finansowej starostwa zorganizować w średzkich szkołach ponadgimnazjalnych warsztaty o tej tematyce pt. „Znajdź w sobie Innego”. Ale na co dzień, jak wspomniałam, bez zaangażowania nauczycieli nie pozyskalibyśmy dla naszej sprawy tylu młodych wolontariuszy.

Bieg i koncert

Kolejną ważną imprezą „hospicyjną” był Bieg Nadziei. 10-kilometrowy dystans pokonało ponad 400 zawodników. Bieg ten stanowił część Grand Prix Wielkopolski w biegach ulicznych na 10 km, a jego celem było nie tylko upowszechnienie jednej z najprostszych form ruchu, jaką jest bieganie, ale i jednocześnie zbiórka środków na budowę średzkiego hospicjum.

Wydarzenie to na pewno można zaliczyć do udanych, podobnie jak koncert „Głosy dla hospicjum”, którego w ubiegłym roku gościem był Marian Opania. Koncert połączony z aukcją był wydarzeniem, na którym pojawiło się wiele osób wspierających działalność stowarzyszenia. Organizatorzy podkreślają, że w obu przypadkach udało się zapewnić uczestnikom dobrą zabawę, ale też pozyskać pieniądze na budowę.

Pomoc dla rodzin

- Pozwolę sobie wspomnieć również o mniej widowiskowej, a równie ważnej stronie naszej działalności. Otóż wszystkim potrzebującym chorym nowotworowym i ich rodzinom służymy kilkunastoma poradnikami przekazanymi nam przez Fundację „Tam i z Powrotem”. Mowa tu o dwóch seriach wydawniczych - „Razem zwyciężymy raka” oraz „Co warto wiedzieć” - dodaje B. Król. - Udało nam się ponadto, tym razem z kolei przy wsparciu Urzędu Miejskiego, wydać w wersji polskiej na płycie CD materiał filmowy pozyskany z Centrum Opieki Paliatywnej przy Uniwersytecie Melbourne, a zawierający refleksje i doświadczenia chorych i ich opiekunów. Przypomnę również, że we własnym zakresie przygotowaliśmy już wcześniej „Mały przewodnik opiekuna” zawierający praktyczne wskazówki i lokalne informacje dla opiekunów chorych z naszego rejonu. Zachęcamy serdecznie do korzystania z tych materiałów.

Co stowarzyszenie planuje na 2016 rok? - Nasze działania oczywiście pójdą w tym samym kierunku - z jednej strony edukacja, z drugiej gromadzenie funduszy na dalsze etapy budowy - mówi prezes Stowarzyszenia Hospicjum im. P. Króla.

Wynik finansowy stowarzyszenia za ubiegły rok wyniósł ok. 420 tys. zł. Obecnie na jego koncie znajduje się, wydawałoby się duża, kwota ponad 670 tys. zł, ale to jednak kropla w morzu potrzeb. Tylko na samo wykonanie instalacji potrzeba będzie, według kosztorysu, ponad 2 miliony złotych.

To ogromne wyzwanie i zadanie, ale członkowie stowarzyszenia liczą na to, że wszyscy, którzy dotychczas wspierali budowę, będą dalej pomagać, a stojące już mury hospicjum zachęcą kolejnych ofiarodawców do wsparcia. Bo, że taki obiekt jest w Środzie potrzebny dziś nikt chyba już nie wątpi.

Dziś członkowie stowarzyszenia serdecznie dziękują wszystkim, którzy w ubiegłym roku wspierali jego działania. I oczywiście proszą o więcej. Pomagać można w różny sposób. Przekazując pieniądze na konto stowarzyszenia, włączając się w organizowane akcje i imprezy - jedna z nich, czyli Pola Nadziei 2016, już za kilka tygodni. Każdy z nas może też przekazać jeden procent swojego podatku. KRS Stowarzyszenia, podobnie jak numery kont, są dostępne w każdym numerze „Średzkiej” na stronach ogłoszeniowych. Informacje znaleźć można na stronie internetowej hospicjum (hospisjumpk.pl).